
 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 

 

Determina del Responsabile 
del Servizio Finanziario e Tributi  

 

 

           N.35/C/19 
 
 
OGGETTO: RESTITUZIONE QUOTE TRIBUTI COMUNALI VERSATE IN ECCEDENZA PER ERRATI 
CONTEGGI. LIQUIDAZIONE DI SPESE. 
C.I.G. ======= 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: il comma 164 dell’art. 1 della Legge 296/2006 prevede la possibilità per il contribuente di 

richiedere il rimborso delle somme versate e non dovute, entro il termine di cinque anni dal pagamento; 

Preso atto delle istanze di rimborso presentate dai contribuenti ed effettuate le verifiche previste dalle 

disposizioni legislative vigenti prendendo atto delle eventuali compensazioni; 

Ravvisata la necessità di provvedere alla restituzione delle somme che, come da elenco, ammontano 

complessivamente a €.791,00 importo che trova copertura nel bilancio 2019 in corso; 

Visti:  il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014,  

il D.Lgs. n. 118/2011,  

il D.Lgs. n. 165/2001,  

lo Statuto comunale,  

il Regolamento comunale di contabilità, 

il Bilancio di previsione  2019 – 2021, in corso,   

il Decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario n.5 del 31/05/2019; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. di liquidare la somma complessiva di €.791,00 quale rimborso per somme corrisposte in eccedenza 

a titolo di IMU e TARI, come da prospetto in calce; 

 

2. di imputare la suddetta somma alla gestione residui della missione  01.04-1.09 del Bilancio di 

Previsione 2019-2021 in corso; 

 
3. di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi ai sensi del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste 

dal D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 
 
Frugarolo, li 26/07/2019 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                  Dr.ssa Simona Bellini 
 
 



PROSPETTO RIMBORSI 
 

CONTRIBUENTE CODICE FISCALE IMPORTO € TRIBUTO 

 
DISCALZI TOMMASINA 

   
DSCTMS14D69D813X 

 
440,00 

 
IMU 

 
BOLZI ANNA MARIA 

     
BLZNMR66A57A182J 

 
76,00 

 
IMU 

 
FERRERO ANNALISA 

 
FRRNLS77P63F952I 

 
17,00 

 
TARI 

 
MANTELLI MARIA 

 
MNTMRA41T42D813Y 

 
103,00 

 
TARI 

 
CONTE MARTA 

 
CNTMRT89M48Z127C 

 
155,00 

 
TARI 

  
TOTALE 

 
791,00 

 

 
 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Si rilascia, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. parere favorevole 
di regolarità contabile. 
 
Frugarolo, 26/07/2019 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                       Dr.ssa Simona Bellini 
 
 

 
 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la copertura 
finanziaria della spesa 
 
Frugarolo, 26/07/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                        Dr.ssa Simona Bellini 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, 

 

sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 

 

 

PER GG. 15 DAL 31/07/2019 AL 16/08/2019 

 

 

 

Frugarolo, li  31/07/2019 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 

 
 

 

 


